АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  24.05.2024

	                       №
	74

	с. Пасегово

О  проведении  публичных  слушаний по проекту  планировки территории и проекту межевания  земельного участка с кадастровым номером 43:12:330110:560,  Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Устава муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, статьей 4 Положения «о публичных слушаниях в Пасеговском сельском поселении», утвержденным решением Пасеговской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области от 22.09.2015г. №33/173 (изм. Утверждены решением Пасеговской сельской Думы от 30.11.2016 №49/241, от 10.03.2017 №53/262), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории с проектом межевания в  кадастровом квартале 43:12:330110 в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:12:330110:560  Пасеговского сельского поселения, Кирово-Чепецкого района, подготовленным на основании Постановления администрации Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 01.03.2024г. №35 «О разработке документации по проекту планировки территории и проекту межевания земельного участка с кадастровыми номерами 43:12:330110:560 на территории Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области», в целях  обеспечения устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной структуры (кварталов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.
2. Во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию демонстрационных материалов в кабинете №3 и на официальном сайте администрации Пасеговского сельского поселения в целях ознакомления и доведения до населения информации о содержании проекта межевания территории.
3. Организовать собрание для граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта межевания, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории и населения Пасеговского сельского поселения в здании администрации поселения по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с. Пасегово, ул. Подгорная, д.14, каб.2.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании «Пасеговский ВЕСТНИК» и официальном сайте администрации Пасеговского сельского поселения.
5. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по проекту межевания территории для включения их в протокол публичных слушаний каб.№3 в здании администрации поселения по адресу: с.Пасегово, ул.Подгорная, д.14.
6. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний.
7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации Зыкину Н.А.
	Глава администрации
Пасеговского сельского поселения
	               А.В.Петелин

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                                             постановлением
                                                                                             главы администрации
                                                                                             Пасеговского
                                                                                             сельского поселения
                                                                                             от 24.05.2024 № 74
План мероприятий
по проведению публичных слушаний
	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Дата и время
мероприятия
	Ответственные

	1
	Оповещение о начале публичных слушаний
	24.05.2024
	Ведущий специалист
Крупина Е.В.

	2
	Ознакомление с демонстрационными материалами по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С 28.05.2024 по 18.06.2024, в соответствии с установленными часами приема администрации поселения
	Ведущий специалист
Крупина Е.В.

	3
	Собрание участников публичных слушаний:
- регистрация участников собрания
- выступление представителей органа местного самоуправления, разработчиков документации по планировке территории
- выступление участников собрания
- ведение протокола

	14.06.2024
15:00 – 15:10
с 15:10
с 15:30
с 15:10
	Ведущий специалист
Крупина Е.В.

	4
	Прием предложений и замечаний
	С 14.06.2024 по 18.06.2026, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний
	Ведущий специалист
Крупина Е.В.

	5
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний
	Не позднее 20.06.2024
	Ведущий специалист
Крупина Е.В.

                                         _________________    Е.В.Крупина